
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 33» 
(МБОУ «СШ № 33») 

 
ПРИКАЗ 

 
04.09.2023           г. Норильск                                  № 01/19- 426 
 
О назначении ответственных лиц за организацию питания  
для обучающихся МБОУ «СШ № 33» 
 

На основании приказа министерства образования Красноярского края от 
05.07.2021 № 31-11-04 «Об утверждении административного регламента 
предоставления государственной услуги органами местного самоуправления 
муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов 
Красноярского края по переданным полномочиям по обеспечению бесплатным 
горячим питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях по программам основного общего, среднего общего образования и в 
частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную 
аккредитацию образовательным программам основного общего, среднего общего 
образования, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, в том числе подвозимых школьными автобусами к муниципальным 
общеобразовательным организациям» в настоящее время вносятся изменения в 
Постановление Администрация города Норильска Красноярского края от 
13.10.2009 № 446 «Об утверждении Положения об организации питания 
обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального 
образования город Норильск», с целью исполнения Перечня мероприятий по 
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных организациях, обеспечивающих охват 100 
процентов от числа таких обучающихся, утвержденного распоряжением 
Правительства Красноярского края от 16.07.2020 № 506-р, Указом Губернатора 
Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах 
поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов 
их семей», во исполнение предложений Управления Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 
Красноярскому краю, в целях своевременной и бесперебойной организации 
питания обучающихся, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся МБОУ 

«СШ № 33» и ведение электронной базы данных «ЭСУП Школа» Юктешева А.П., 
во время отпускной компании Тарасову А.Ю. 

2. Ответственному за организацию питания обучающихся МБОУ «СШ № 
33» и ведение электронной базы данных «ЭСУП Школа»: 

- предоставить Предприятию питания списки обучающихся и время начала 
учебных занятий каждого класса на первые две недели сентября, а впоследствии на 
текущий учебный год для своевременной актуализации базы ЭСУП; 



- загрузить списки обучающихся 1-х классов, присвоить им лицевые счета, 
проинформировать родителей, присутствующих на территории, о необходимости и 
порядке пополнения баланса лицевых счетов, обучающихся для получения второго 
вида питания. 

3. Назначить ответственным за организацию питания льготных категорий, 
обучающихся Сургутскую К.В., во время отпускной компании Тарасову А.Ю. 

4. Ответственному за организацию питания льготных категорий, 
обучающихся: 

- актуализировать списки обучающихся льготных категорий, обеспеченных 
бесплатным горячим питанием; 

- свою деятельность осуществлять в соответствии с письмом Управления 
общего и дошкольного образования Администрации города Норильска от 
17.08.2021 № 280-4992; 

- регистрацию заявления и документов, поступивших в образовательную 
организацию от родителей (законных представителей) осуществлять в день их 
поступления в журнале регистрации. Заявителю выдавать расписку-уведомление о 
принятии заявления и пакета документов. 

5. Назначить ответственным за ведение отчетной документации по питанию 
обучающихся 1-4 классов Тарасову А.Ю. 

6. Ответственному за ведение отчетной документации по питанию 
обучающихся 1-4 классов: 

- актуализировать списки обучающихся 1-4 классов, обеспеченных горячим 
питанием; 

- предоставлять, ежемесячно, отчет в бухгалтерию Управления образования. 
7. Оплату возложенных функций по организации питания обучающихся на 

работников образовательной организации осуществлять в соответствии с 
Положением об оплате труда работников МБОУ «СШ № 33». 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор                    Е.Н. Ковалева 
 
 

  
 


		2023-10-07T11:02:28+0700
	Ковалева Елена Николаевна




